CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 51 de 51

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 288/2022

Recapeamento asfáltico na Rua Toledo, na
localidade de Boa Vista.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo o recapeamento asfáltico na Rua Toledo,

na localidade de Boa Vista.

O asfalto da rua supracitada contém irregularidades, o que tem

prejudicado o trânsito, colocando em risco a vida e a integridade física de motoristas
e pedestres, bem como risco de danos aos veículos.

A pavimentação asfáltica, como tantas outras estruturas, sofre desgastes

causados por fenômenos climáticos, pela ação do tempo e, claro, pela própria
rodagem de veículos. Por isso, torna-se necessária, periodicamente, a realização de
serviços visando a conservação ou o reparo da malha de asfalto.

 Por solicitação dos moradores da região, agricultores e transeuntes,

pode-se verificar a deterioração da estrada, com muitos buracos, prejudicando o
escoamento da produção, o deslocamento de máquinas agrícolas e pessoas.

Diante da situação e objetivando que o pedido seja atendido, solicita-se

atenção especial a esta demanda por parte do Poder Executivo, para que tome as
devidas providências.

SALA DAS SESSÕES, 15 de março de 2022.

VALDOMIRO BOZÓ

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: E7EF366A4925091EFD656EC0E21E17B8 CODIGO DO DOCUMENTO: 040320
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 288/2022
AUTORIA: Ver. Valdomiro Bozó